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Radny Rady Miasta Zgierza 

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 23 maja 2024 r., w sprawie 
przywrócenia trasy linii nr 45 w kształcie dawnej linii tramwajowej nr 6, informuję 
w przedmiocie sprawy: 

Komunikacja tramwajowa, po zakończonej modernizacji infrastruktury torowo -
sieciowej na terenie miasta Zgierza, została wznowiona w dniu 20 grudnia 2021 r., na mocy 
Porozumienia Międzygminnego z dnia 24 listopada 2021 r., gdzie organizatorem jest Miasto 
Łódź. 

Zgodnie z zapisami Porozumienia Międzygminnego z dnia 24 listopada 2021 r., (Dziennik 
Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2021 r., poz. 6312), przedmiotem porozumienia jest 
świadczenie przewozu osób i rzeczy linią tramwajową nr 45. 

W przypadku prowadzenia prac budowlanych, remontów itp. na terenie miasta Łodzi 
dopuszcza się uruchomienie innej linii, przy czym ilość kursów musi być tożsama z linią nr 45. 

Miejskie Usługi Komunikacyjne w Zgierzu w marcu br. wystąpiły do Zarządu Dróg i Transportu 
w Łodzi - organizatora linii 45, z wnioskiem o rozważenie poprowadzenia przedmiotowej linii 
bezpośrednio do centrum Łodzi. W piśmie tym jasno poinformowano o licznych uwagach 
dotyczących pogorszenia komfortu podróżowania dla mieszkańców miasta Zgierza, którzy 
przyzwyczaili się do korzystania z linii tramwajowej nr 6. 

Jak poinformował ZDiT, skierowanie linii tramwajowej nr 6 było tymczasowym rozwiązaniem, 
związanym z przebudową ul. Wojska Polskiego na terenie miasta Łodzi. Przywrócenie linii nr 45 
nastąpiło wg siatki obowiązującej po reorganizacji tras Lokalnego Transportu Zbiorowego 
w Łodzi z 2017 r. tj. połączenie Zgierza i os. Radogoszcz z osiedlem akademickim na 
ul. Lumumby oraz Stokami. W Łodzi siatka połączeń LTZ nie gwarantuje bezpośrednich 
połączeń z każdego miejsca do każdego dowolnego. Dotarcie do jednego z przystanków: 

tel. 42 71 95 100 
fax 42 71 43 114 

Piotrkowska/Centrum lub Zachodnia/Manufaktura jest możliwe z przesiadką 
a liniami funkcjonującymi na trasie Łódzkiego Tramwaju Regionalnego. 

www.bip.zgierz.pl 
www.miasto.zgierz.pl 

e-urzad@umz.zgierz.pl 
Plac Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz 



Urząd Miasta Zgierza 

Zgodnie z zapewnieniem łódzkiego ZDiT linia nr 45 jest skomunikowana z liniami 11 lub 19 
w sposób zapewniający dotarcie do centrum Łodzi z przesiadką na przystanku 

Zgierska/Helenówek. 

Na wniosek MUK została zwiększona liczba kursów składem niskopodłogowym. 
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